
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 3,564,035,653 3,516,476,418 7,080,512,071 5,877,014,190 5,731,012,333 1,203,497,881

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 1,545,510,969 1,745,162,307 3,290,673,276 2,478,699,795 2,408,513,628 811,973,481

a1) Legislación 33,911,134 3,373,442 37,284,576 37,284,576 36,117,449 0

a2) Justicia 9,370,250 -497,174 8,873,076 8,873,076 8,755,867 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 780,093,835 585,472,399 1,365,566,234 1,362,515,026 1,328,634,532 3,051,208

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 215,195,589 842,564,895 1,057,760,484 249,647,410 226,498,679 808,113,073

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 134,631,897 233,076,210 367,708,107 367,563,560 360,203,741 144,547

a8) Otros Servicios Generales 372,308,264 81,172,536 453,480,800 452,816,147 448,303,361 664,653

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 1,910,285,594 1,397,650,434 3,307,936,028 2,965,792,326 2,923,169,916 342,143,703

b1) Protección Ambiental 7,575,094 242,883,690 250,458,784 216,366,163 216,296,529 34,092,621

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 1,472,980,200 924,117,883 2,397,098,083 2,152,794,156 2,113,407,938 244,303,927

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 2,850,000 35,782,800 38,632,800 25,522,391 25,522,391 13,110,409

b5) Educación 0 18,161,601 18,161,601 13,421,107 13,421,107 4,740,494

b6) Protección Social 426,880,300 69,485,771 496,366,071 496,366,071 493,199,513 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 107,218,689 107,218,689 61,322,437 61,322,437 45,896,252

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 108,239,090 245,780,949 354,020,039 304,639,342 303,618,532 49,380,697

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 80,925,245 88,649,534 169,574,779 150,239,229 149,401,429 19,335,550

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 105,970,926 105,970,926 82,051,735 82,051,735 23,919,191

c5) Transporte 0 33,478,620 33,478,620 27,352,665 27,352,665 6,125,956

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 27,313,845 17,681,868 44,995,713 44,995,713 44,812,704 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 127,882,727 127,882,727 127,882,727 95,710,257 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 127,882,727 127,882,727 127,882,727 95,710,257 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 632,151,601 134,445,556 766,597,157 764,384,217 748,149,044 2,212,939

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 533,036,045 70,059,798 603,095,843 602,010,639 589,937,063 1,085,204

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 2,155,240 2,155,240 2,155,240 2,155,240 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 533,036,045 67,904,557 600,940,602 599,855,399 587,781,822 1,085,204

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 99,115,556 45,494,102 144,609,658 143,481,923 139,319,922 1,127,735

b1) Protección Ambiental 0 71,825,171 71,825,171 71,825,171 67,663,170 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 99,115,556 -66,650,470 32,465,086 31,337,351 31,337,351 1,127,735

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 17,781,247 17,781,247 17,781,247 17,781,247 0

b5) Educación 0 21,056,250 21,056,250 21,056,250 21,056,250 0

b6) Protección Social 0 1,481,905 1,481,905 1,481,905 1,481,905 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 8,018,025 8,018,025 8,018,025 8,028,025 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 8,018,025 8,018,025 8,018,025 8,028,025 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0
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c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 10,873,631 10,873,631 10,873,631 10,864,034 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 10,873,631 10,873,631 10,873,631 10,864,034 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 4,196,187,254 3,650,921,974 7,847,109,228 6,641,398,407 6,479,161,377 1,205,710,821

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


